Rokiciny, dn. 20.02.2019r.

WSZYSCY WYKONAWCY BIORACY
UDZIAL W POSTEPOWANIU

RIK.271.3.2019

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Przebudowe drogi gminnej nr 116303E Rokiciny — Kolonia — Kolonia taznéw —
Etap I1”.

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia ztozonymi
przez Wykonawce, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1§ 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z poin. zm.), Zamawiajacy udziela nastepujacych
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Proszg o podanie hierarchii waznosci dokumentéw — zaréwno na etapie ofertowania jak i na etapie
realizacji w/w inwestyciji.

Odpowiedi: Umowa z Wykonawca, SIWZ, Projekt budowlano — wykonawczy, Specyfikacja Techniczna
Wykonania i odbioru Robdt, przedmiar robét.

Pytanie 2:
Czy przedmiar robét jest wigzacy czy poglgdowy?

Odpowiedi: Przedmiar rob6t nalezy traktowaé jako pogigdowy (pomocniczy), a wyceny naleiy
dokonac na podstawie projektu budowlanego.

Pytanie 3:
Czy Zamawiajacy przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w dziatania?

Odpowiedz: . Zamawiajacy nie przewiduje robét dodatkowych.

Pytanie 4:
Czy zamawiajacy wyraza zgode na podzlecenie catoéci zadania?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 5:
Wykonawca prosi o potwierdzenie faktu, iz Zamawiajgcemu przystuguje prawo do dysponowania
terenem na cele budowlane dla catego zakresu inwestycji.

Odpowiedz: Zamawiajacy posiada prawo do dysponowania nieruchomoscig na cele budowiane.

Pytanie 6:
Czy w wycenie nalezy zawrzeé optaty zwigzane z czasowym zajeciem terenu podczas realizacji
przedmiotowej inwestycji? Jezeli tak, to prosze o wskazanie stawki za zajecie 1 m’ terenu oraz
0 wskazanie pozycji kosztorysowej, w ktdrej nalezy takie optaty ujgc.

Odpowiedi: Nie.



Pytanie 7:
Czy czas gwarancji udzielanej na oznakowanie poziome jest tozsamy z czasem udzielanej gwarancji na
catos¢ zadania?

Odpowiedz: Tak, czas gwarancji udzielonej na oznakowanie poziome jest tozsamy z czasem
udzielonej gwarancji na catoé¢ zadania.

Pytanie 8:
Czy w przygotowywanej ofercie nalezy przewidzie¢ koniecznoéé przestawienia tarcz oraz stupkdéw
znakéw drogowych w nowg lokalizacje?

Odpowiedz: Oznakowanie pionowe i poziome nalezy wykonac zgodnie z projektem statej organizacji
ruchu. llosci podano w przedmiarze robét.

Pytanie 9:
Czy Zamawiajacy przewiduje waloryzacjg cen materiatéw typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie przewiduje waloryzacji cen materiaféw typu asfalt, beton, kruszywo itp.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego cementem metoda
mieszania na miejscu?

Odpowiedi: Nie, warstwe wzmacniajacg nalezy wykonaé z mieszanki dostarczonej z wezta.

Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego badZz granulatu asfaltowego do
produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamdwienia? Jeéli tak, to do
ktorych warstw Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza na zastosowanie destruktu asfaltowego badz granulatu
asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno — asfaltowych na potrzeby niniejszego zaméwienia.

Pytanie 12:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skat wapiennych badz dolomitowych do
produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamoéwienia? Jesli tak, to do
ktorych warstw Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania kruszyw ze skat wapiennych oraz dolomitowych,
mieszanke asfaltowa nalezy wykonaé w standardzie jak dla ruchu KR3.

Pytanie 13:

Czy zamawiajacy dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumg
z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zaméwienia? Jeéli tak, to do
ktorych warstw Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania mieszanek mineralno — asfaltowych
modyfikowanych guma z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego
zamowienia.

Pytanie 14:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie destruktu ztomu papy do produkcji mieszanek mineralno-
asfaltowych na potrzeby niniejszego zamdwienia? Jeéli tak, to do ktérych warstw Zamawiajgcy
dopuszcza takie rozwigzanie?

Odpowiedi: Nie dopuszcza.



Pytanie 15:

Proszg o jednoznaczne wskazanie, na jakg kategorie ruchu ma by¢ zaprojektowana mieszanka
mineralno-asfaitowa do realizacji niniejszego zadania, w celu uniknigcia sytuacji sktadania przez
oferentéw nieporéwnywalnych ofert.

OdpowiedZ: Mieszanke mineralno - asfaltowg nalezy wykona¢ w standardzie jak dla ruchu KR3.

Pytanie 16:
Na ile lat przewidziana jest trwato$¢ konstrukcji nawierzchni?

Odpowiedi: Konstrukcja nawierzchni zostata zaprojektowana na okres co najmniej 20 lat.

Pytanie 17:
Czy Zamawiajacy dopuszcza moiliwoéé zastosowania réwnowaznego materiatu w stosunku do
kruszywa tamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedi: Nie dopuszcza.

Pytanie 18:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoéé wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa tamanego
z chalcedonu bad jakikolwiek udziat tego materiatu w konstrukcji drogi?

Odpowiedz: Nie dopuszcza.

Pytanie 19:
Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa pochodzjcego
z recyklingu bad? jakikolwiek udziat tego materiatu w konstrukcji drogi?

Odpowiedi: Nie dopuszcza.

Pytanie 20:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt do SIWZ cafg dokumentacje projektows
i techniczng potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia oraz ze dokumentacja ta jest
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zaméwienia, zaé brak
jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obciazg
Wykonawcy, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz: Zamawiajacy zataczyt do SIWZ catg dokumentacje projektowa bedaca w jego posiadaniu,
potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 21:

Prosze o potwierdzenie faktu, ze Zamawiajacy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia, ktére zachowuja
waznos$¢ na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie nie obcigzaja
Wykonawecy, a termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu

Odpowiedi: . Zamawiajgcy posiada wszystkie dokumenty wymagane prawem.

Pytanie 22:
Proszg o potwierdzenie faktu, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub btednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentacji
projektowe]j zatgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy Ilub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe,
a termin wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedé: W przypadku wystgpienia koniecznoéci wykonania robdt, o ktérych mowa powyzej
Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe natomiast termin wykonania nie ulegnie zmianie.



Pytanie 23:

Proszg o potwierdzenie faktu, Zze przypadku napotkania na niewybuchy, niewypaty lub obiekty
O znaczeniu historycznym, bedzie to skutkowato stosownym przedtuzeniem terminu wykonania
zamoOwienia, co najmniej o czas, w ktérym Wykonawca nie bedzie moégt realizowaé robét,
a w przypadku koniecznosci wykonania robét nieprzewidzianych w dokumentacji zatgczonej do SIWZ
na skutek zaistnienia w/w okolicznoéci, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedi: Przestanki do zmiany terminu realizacji zadania zostaty okreslone w § 15 wzoru umowy.

Pytanie 24:
Czy Zamawiajacy ma uregulowane wszystkie kwestie dotyczace wiasnodci i podziatu dziatek, na
ktdrych ma sie znajdowa¢ przedmiotowa inwestycja?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 25;:

Czy Zamawiajacy akceptuje wniesienie wadium w formie gwarangji bankowej udzielonej przez bank
zagraniczny majgcy siedzibe poza terytorium Unii Europejskiej i EOG? Jezeli tak, to czy istniejg
szczegolne warunki, ktére taka gwarancja bankowa winna spetniaé?

Odpowied#: Zgodnie z zapisami SIWZ dziat VIl Wykonawca przystepujgcy do przetargu jest
zobowigzany wnieé¢ wadium w formach okreéionych w art.45 ust.6 ustawy Pzp.

Pytanie 26:
Proszg o informacjg czy Zamawiajgcy dokonuje zastrzezenia obowigzku wykonania przez wykonawce
kiuczowych czeéci zamdwienia.

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie dokonuje zastrzezenia obowigzku wykonania kluczowych czesci
zamowienia przez Wykonawce.

Pytanie 27:
Prosze o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeé koszt nadzoru saperskiego na niniejszej
inwestycji.

Odpowiedi: Nie.

Pytanie 28:
Prosze o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzed¢ koszt nadzoru archeologicznego na

niniejszej inwestycji.
Odpowiedi: Nie.

Pytanie 29:
Prosze o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeé koszt nadzoru przyrodniczego na
niniejszej inwestycji.

Odpowiedi: Nie.

Pytanie 30:
Prosze¢ o informacjg, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeé koszt nadzoru geotechnicznego na
niniejszej inwestycji.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 31:
W celu dokonania rzetelnej wyceny, prosze o wyszczegdinienie materiatéw z rozbiérki, ktére sa
wiasnoscig Zamawiajgcego, prosze o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla kazdego



z wymienionych materiatéw oraz stanu, w jakim ten materiat ma zosta¢ zabezpieczony. Prosze
o wskazanie gabarytdw miejsca jakie Zamawiajgcy ma na plac sktadowanych materiatéw
rozbidrkowych. Czy Wykonawca bedzie zobowigzany ponie$¢ koszt korzystania z miejsca
sktadowania?

OdpowiedZ: Materiat rozbiérkowy stanowi wiasnoéé Zamawiajgcego, miejsce odwozu zostanie
wskazane Wykonawcy robét na etapie realizacji lecz nie dalej niz 5 km.

Pytanie 32:
W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszg o wyszczegolnienie materiatéw z rozbiodrki, ktére 53
wiasnoscig Wykonawcy.

Odpowiedi: Materiat rozbidrkowy stanowi wiasnoéé¢ Za mawiajgcego.

Pytanie 33:
Proszg o odpowied? czy materiat pochodzacy z frezowania nawierzchni asfaltowe] stanowi wiasnosé
Wykonawcy czy Zamawiajacego?

Odpowiedi: Materiat z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi wtasnos¢ Zamawiajacego.

Pytanie 34;

Czy Zamawiajacy planuje przekazaé¢ teren budowy czgsciami czy w catosci? Jezeli Zamawiajacy
planuje przekaza¢ teren budowy czeéciami, to proszg precyzyjnie wskaza¢ poszczegdlne czesci
i podac termin ich przekazania.

Odpowiedz: Zamawiajacy przekaze teren budowy w catoéci.

Pytanie 35:
Czy Zamawiajgcy wymaga wykonania nasadzenia drzew w zakresie realizacji zadania — jedli tak, to
prosze o okreslenie w jakim zakresie.

Odpowiedi: Nie przewiduje sie wykonania nasadzen drzew.

Pytanie 36:

Proszg o potwierdzenie, ze realizacja inwestycji nie bedzie wptywa¢ na chronione gatunki roslin i/lub
zwierzgt i/lub tereny chronione i nie ma koniecznoéci uzyskania np. zezwolenia na zniszczenie siedlisk
gatunkow chronionych, zezwolenia na przeniesienie gatunkéw chronionych, zezwolenia na
wykonywanie czynnosci zabronionych w stosunku do gatunkéw objetych ochrong gatunkowa.
W przeciwnym razie prosze o potwierdzenie, 7e zezwolenia te zostaty juz uzyskane przez
Zamawiajacego bad? zostang przez niego uzyskane, a ewentualne warunki realizacji tych zadan
okre$lone w stosownych decyzjach, zostang uwzglednione w postaci przesuniecia terminu
zakoriczenia prac oraz koszty z tym zwigzane nie obcigza Wykonawcy.

Odpowiedé: Realizacja inwestycji nie bedzie wptywaé na chronione gatunki roélin i/lub zwierzat iflub
tereny chronione.

Pytanie 37:
Czy Zamawiajgcy dysponuje dokumentacjg (rysunkami) w formacie dwg? Jesli tak, prosze
o udostepnienie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dysponuje dokumentacja w formacie dwg.

Pytanie 38:
Czy Zamawiajgcy dopuszcza zamkniecie catego odcinka przebudowywanej drogi na czas trwania

budowy?



OdpowiedZ: Roboty powinny by¢ prowadzone w sposob umozliwiajacy staty dostep do przylegtych
posesji

Pytanie 39:
Prosze o potwierdzenie, Ze na terenie planowane;j inwestycji nie znajduja sie zadne obiekty majace
zalecenia Konserwatora Zabytkdw.

Odpowiedi: Na terenie planowanej inwestycji nie znajduja sie zadne obiekty majgce zalecenia
Konserwatora Zabytkow.

Pytanie 40:

Proszg o potwierdzenie, ze za termin wykonania zaméwienia uznane bedzie faktyczne zakonczenie
przez Wykonawce wykonywania robdt objetych zamdéwienie, tj. zgtoszenie Zamawiajagcemu
gotowosci do odbioru. W przypadku odmowy, proszg o wyjaénienie, co bedzie uznawane za termin
wykonania zamdwienia.

Odpowiedi: Zasady odbioru robét budowlanych zostaty okreélone w § 10 wzoru umowy.

Pytanie 41:
Zwracam sig z prosbg do Zamawiajgcego o udostepnienie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedi: W zatgczeniu dokumentacja geologiczna.

Pytanie 42:

Czy wsrdd przestanek do zmiany terminu zakoriczenia prac mozna dopisa¢ réwniez: dziatania lub
zaniechania Zamawiajacego, kt6re spowodowaty opdznienie (niewywigzywanie sie z obowigzkéw
umownych) niezawinione przez Wykonawce oraz dziatania lub zaniechania 0séb trzecich niezaleine
od niego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie powyzszego zapisu.

Pytanie 43:

Czy Zamawiajgcy akceptuje uzaleznienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od
daty podpisania Umowy, a tym samym przesuniecie bezwzglednego terminu realizacji adekwatnie do
daty podpisania Umowy?

Odpowiedi: Nie.

Pytanie 44:

Czy Zamawiajacy akceptuje wymdg uprzedniego zgtoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia
robot nie pdzniej niz 30 dni przed planowanym terminem rozpoczecia tej czesci robdt, ktdrej dotyczy
ograniczenie?

OdpowiedZ: Nie.

Pytanie 45:

lezeli zgloszenie ograniczenia nastgpi po zawarciu przez Wykonawce umowy podwykonawczej
dotyczacej realizacji robét, ktérych dotyczy ograniczenie, czy Zamawiajacy zwroci Wykonawcy
udokumentowane koszty, ktére wykonawca poniést w wyniku ograniczenia?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 46:
W jakim terminie od dnia zgtoszenia, Zamawiajacy zakoriczy odbiér ostateczny?

Odpowiedz: Zasady odbioru robot budowlanych zostaty okreélone w § 10 wzoru umowy.



Pytanie 47:

Czy zamawiajgcy akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez
Zamawiajgcego z Wykonawcy, uwzgledniajgcym mozliwosci technologiczne i reguly sztuki
budowlanej?

Odpowied#: Zasady usuwania wad i usterek zostaty okredlone w § 10 wzoru umowy.

Pytanie 48:
Czy Zamawiajacy posiada obliczenia hydrologiczne dla przepustéw?

Odpowied#: Zamawiajacy nie posiada obliczen hydrologicznych dla przepustéw.

Pytanie 49:

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonywanie robdt na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych
wykonawcéw (np. gestorow sieci). Jesli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robot?
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie przewiduje wykorzystania robét na placu budowy przez innych
wykonawcéw (np. gestordw sieci).

Pytanie 50:
Dot. projektu umowy (Zatacznik nr 6 do siwz). Jakg kare Zamawiajacy zapfaci Wykonawcy
w przypadku odstgpienia lub rozwigzania umowy z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie bedzie ptacit Wykonawcy kary umownej.

Pytanie 51:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze wykonywane prace nie bedg kolidowaty z istniejgcymi ogrodzeniami
oraz elementami infrastruktury uzbrojenia terenu? Jeéli tak, proszg o podanie ilosci prac do
wykonania zwigzanymi z usunigciem potencjalnych kolizj.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze prace nie bedg kolidowaty.

Pytanie 52:
Czy istniejace wiazy kanatowe, zawory wodociagowe i gazowe, ktére sg do regulacji wysokosciowej,
beda do wymiany na nowe elementy?

Odpowiedi: W przypadku uszkodzonych witazéw nalezy je wymieni¢ na nowe w porozumieniu
z wiascicielem sieci.

Pytanie 53:
Czy zamawiajgcy dopuszcza prowadzenie prac w godz. 22:00 — 6:00?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 54:
Czy Zamawiajacy ma zabezpieczone $rodki finansowe na realizacje w/w zadania?

Odpowiedi: Zamawiajagcy na dziedn otwarcia ofert posiada érodki finansowe zabezpieczone
w budzecie Gminy Rokiciny na realizacje przedmiotowego zadania jednak jest to kwota mniejsza niz
kosztorys inwestorski.

Pytanie 55:
Czy w/w zadanie dofinansowywane jest ze $rodkéw zewnetrznych?

Odpowiedz: Tak.



Pytanie 56:
Proszg o potwierdzenie, ze Wykonawca moze uzaleznié w umowie z Podwykonawcg wyptate
wynagrodzenia od dokonania odbioru robdt przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 57:

Prosze o potwierdzenie, iz w przypadku, gdy Wykonawca na podstawie dokonanego przez
uprawnione organy egzekucyjne zajecia wierzytelnosci Podwykonawcy, dokona ptatnoéci na rzecz
organu egzekucyjnego wynagrodzenia naleinego Podwykonawcy, bedzie to rdéwnoznaczne
z dokonaniem ptatnosci Podwykonawcy.

Odpowiedz: Tak.

Pytania, ktdre wptynety do Zamawiajacego w dniu 18.02.2019r.:

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze zataczyt do SIWZ cata dokumentacje projektows i techniczng oraz
wszystkie ewentualne niezbedne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu
zamoOwienia oraz, ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie
warunkow realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkdéw
realizacji inwestycji nie obcigzg Wykonawcy, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu
wydiuzeniu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy zataczyt do SIWZ cata dokumentacje projektowa bedacy w jego posiadaniu,
potrzebng do wykonania przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 2:

Prosimy o jednoznaczne okreélenie érednicy przepustu jaki ma byé¢ utozony pod drogg. Obecnie
istniejgce rury majg ér. 80 cm. Czy Zamawiajgcy postanowit zmniejszy¢ ich érednice do 60 cm zgodnie
z przedmiarem?

Odpowied#: Przepusty nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektows.

Pytanie 3:
Prosimy o okreslenie, czy przepust pod drogg oraz pod zjazdem maja mie¢ umochienia w postaci
scianek lub innych rozwigzan? Prosimy o ich podanie.

Odpowiedz: Przepusty majg mie¢ umocnienia np. w postaci obrukowania lub prefabrykowanych
Scianek.

Pytanie 4;
Prosimy o uzupetnienie dokumentacji projektowej o rysunki przedstawiajgce przekroj przepustu.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada przekroju przepustu.
Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w zakres prac wchodzi jedynie samo karczowanie pni bez wycinki
drzew? Prosimy o podanie $rednicy pni przeznaczonych do karczowania.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza ze w zakres prac wchodzi samo karczowanie pni. Wycinka po
stronie Zamawiajgcego. Srednica czeéci drzew zostata podana w dokumentacji projektowe;j.
Zamawiajgcy nie posiada szczegdétowej inwentaryzacji pni do karczowania. Zaleca sie aby oferent
przed ztozeniem oferty zapoznat sie terenem inwestycji.



Pytanie 6:

STWIORB D.05.02.01 Nawierzchnia thuczniowa jest oparta na wymaganiach normy PN — S — 96023,
ktora zostata wycofana ze stosowania przez Polski Komitet Normalizacyjny juz w roku 2015, a takze
wigkszo$¢ norm przywotanych w tej specyfikacji jest juz nieaktualna. Czy w zwigzku z tym
Zamawiajacy potwierdza, ze nawierzchnie na zjazdach z kruszywa nalezy wykonaé wg STWIORB
D.04.04.02 lub wg Wymagar technicznych WT — 4 wyd.2010?

Odpowiedi: Wszelkie prace nalezy wykonaé w odniesieniu do aktualnie obowigzujgcych norm oraz
wymagan technicznych.,

Pytanie 7:

Czy w zwigzku z wykonywaniem poszerzenia nawierzchni w celu zapewnienia stabilnego potaczenia
pomigdzy poszerzeniem a istniejgcy konstrukcjg Zamawiajgcy wyrazi zgode na wprowadzenia siatki
przeciwspekaniowej?

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie siatki przeciwspekajgce].
Pytanie 8

Czy Zamawiajacy posiada badania geologiczne dla przedmiotowego zadania?
Odpowiedi: W zatgczeniu dokumentacja geologiczna.

Pytanie 9

Czy dla realizacji robdt budowlanych zwiazanych z zadaniem Zamawiajacy dopuszcza catkowite
zamknigcie drogi z dopuszczeniem ruchu dla wjazdéw docelowych?

Odpowiedi: Roboty powinny byé prowadzone w sposdb umozliwiajgcy staty dostep do przyleglych
posesji.

Pytanie 10

Jaki ksztatt, kolor i model kostki betonowej jest przewidziany do whudowania?
Odpowiedz: Kostka w ksztatfcie prostokata, chodnik szary, zjazdy czerwony.
Pytanie 11

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie warstwy z kruszywa famanego spetniajgcego warunki WT-4
20107

Odpowiedz: Wszelkie prace nalezy wykonaé w odniesieniu do aktuainie obowigzujgcych norm oraz
wymagan technicznych.

Pytanie 12

Czy Zamawiajgcy potwierdza posiadanie wszelkich uzgodnier wymaganych do realizacji zadania?
Odpowied#: Zamawiajgcy posiada wszystkie dokumenty wymagane prawem.

Pytanie 13

Wykonawca wnosi o uzupetnienie wykazu drzew przeznaczonych do karczowania.

Odpowied#: Srednica czedci drzew zostata podana w dokumentacji projektowej. Zamawiajgcy nie
posiada szczegotowego wykazu drzew do karczowania. Zaleca sie aby oferent przed ztozeniem oferty
zapoznat sie terenem inwestycji



Pytanie 14
Gdzie nalezy odwiez¢ usunietg zielen?

Odpowiedi: Miejsce odwozu zostanie wskazane Wykonawcy robét na etapie realizacji lecz nie dalej
niz 5 km.

Pytanie 15
Czyja wtasnoscig sg materiaty rozbidrkowe i gdzie nalezy je odwiezé?

Odpowiedi: Materiat rozbiérkowy stanowi wiasnoé¢ Zamawiajacego, miejsce odwozu zostanie
wskazane Wykonawcy robét na etapie realizacji lecz nie dalej niz 5 km.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy potwierdza wykonanie warstwy wzmacniajacej z gruntu stabilizowanego spoiwem
hydraulicznym o Rm=2,5 MPagr. 15 cm jako warstwe z piasku i spoiwa hydraulicznego?

Odpowiedi: Tak.
Pytanie 17

Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej na przedmiotowym odcinku jest przyjeta kategoria
gruntow G-3. Jednoczesnie w opisie pojawia sie zapis "W przypadku napotkania przez Wykonawce
innych warunkéw gruntowo - wodnych nalezy doprowadzi¢ podtoze do grupy noénoéci podfoza G-1".
Prosimy o wyjasnienie: Jaka jest przyjeta kategoria gruntu? W jaki sposéb jest zaprojektowane do
wykonania doprowadzenie gruntu do noénosci G-1 i gdzie nalezy je wykona¢? Czy jest ono zawarte w
konstrukeji nawierzchni jezdni na poszerzeniu?

Odpowied#: Konstrukcja zostata zaprojektowana dla kategorii gruntu G3. W przypadku napotkania
przez Wykonawce innych warunkéw gruntowo - wodnych nalezy doprowadzi¢ podioze do grupy
nosnosci podtoza G-1 zgodnie z obowigzujgcymi warunkami technicznymi.

Pytanie 18

Zgodnie z nomenklaturg, warstwa wzmocnienia gruntu nie jest zaliczana do konstrukcji nawierzchni,
Prosimy zatem o wyjasnienie na ktdérej warstwie nalezy uzyskaé parametry E2>=100 MPa, Is>=1,00?

Odpowiedi: Podane parametry nalezy uzyska¢ na warstwie wzmocnienia gruntu pod podbudowg
zasadniczg.

Pytania, ktére wptynety do Zamawiajacego w dniu 19.02.2019r.:

Pytanie 1

Dotyczy D.05.03.05. Specyfikacja przywotuje nieaktualne WT2-2010. Czy Zamawiajacy dopuszcza
projektowanie mm-a zgodnie z WT-1,WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostaly wdrozone
zarzgdzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Drdg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

Odpowiedz: Wszelkie prace nalezy wykona¢ w odniesieniu do aktualnie obowigzujacych norm oraz
wymagan technicznych,

Zamawiajagcy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralna czeécig specyfikacji

istotnych warunkéw zamowienia i bedg wigzace przy sktadaniu ofert.

Na podstawie petnomocnictwa z dn. 07.11.2016 .
dla Kierownika Referatu Inwestycji,

Zaméwieri Publicznych | Gospodarki Komunalnej-

10
mgr Aneta Fronc



